SELEÇÃO PARA PROGRAMA DE TREINAMENTO AVANÇADO EM

GLAUCOMA CLÍNICO E CIRÚRGICO – 2026

COMUNICADO OFICIAL Nº 01/2026

ASSUNTO: Reagendamento de Etapas do Processo Seletivo

A Comissão Organizadora, no uso de suas atribuições, informa a todos os candi-

datos inscritos a alteração no cronograma original do certame.

1. Das Alterações

Em virtude de ajustes administrativos internos, as etapas de Prova e Entrevista

foram reagendadas conforme os dados abaixo:

 Nova Data: 28 de janeiro de 2026 (quarta-feira).

 Horários: Permanecem inalterados, seguindo rigorosamente o disposto no

Edital de Abertura.

 Local: CEROF – UFG (auditório).

2. Disposições Gerais

Ressaltamos que as demais cláusulas e cronogramas do edital que não conflitem

com este comunicado permanecem em vigor. Recomendamos que os candidatos

acompanhem as próximas publicações no canal oficial para eventuais atualizações.

Nota: É de responsabilidade exclusiva do candidato o comparecimento no novo

horário e data estipulados, munido de documento de identificação original com

foto.

Publica-se,

22/01/2026.